



## Johs. Gram-Hanssen A/S

Bergensgade 10  
2100 Copenhagen East  
CVR No. 15132981

## Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 20.05.2021

---

**Thomas Langbo Algreen Nielsen**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	8
Balance sheet at 31.12.2020	9
Statement of changes in equity for 2020	11
Notes	12
Accounting policies	16

# Entity details

## Entity

Johs. Gram-Hanssen A/S

Bergensgade 10

2100 Copenhagen East

CVR No.: 15132981

Registered office: Copenhagen

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Board of Directors

Morten Pitzner, chairman

Flemming Horn Nielsen

Erik Schou Stavnstrup

Jørgen Janus Roijer Hillerup

Torben Golsche Knappe

## Executive Board

Thomas Langbo Algreen Nielsen, director

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

The Company's main activity consists of international trade.

## Development in activities and finances

The Company's profit of the year is 395 thousand DKK against a profit of 4,051 thousand DKK last year.

The result is considered satisfactory taking the ongoing outbreak of coronavirus/COVID-19 into consideration.

## Uncertainty relating to recognition and measurement

Due to its operations, the Company is exposed to changes in exchange rates in the currencies USD and KES.

## Outlook

Management expects the Company to show positive development in profit before tax for 2021 based on continued focus on profitable business, and benefits captured from previously implemented initiatives. The profit before tax is expect to be in the range of DKK 1M - 2M.

Possible negative effects of the COVID-19 pandemic have not been included in the outlook for 2021, as the timing and the economical effects cannot be measured at this time.

## Events after the balance sheet date

The outbreak of coronavirus/COVID-19 is still a current event in the months after 31.12.2020. The outbreak has resulted in a series of precautions, that affects the daily operations, both for the Company, suppliers, customers and other business partners. The economical effect cannot be measured at this time.

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



# Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Revenue		112,524,151	76,458,362
Other operating income	2	312,202	0
Cost of sales		(95,311,164)	(58,968,593)
Other external expenses		(3,925,524)	(4,698,644)
<b>Gross profit/loss</b>		<b>13,599,665</b>	<b>12,791,125</b>
Staff costs	3	(11,733,747)	(7,876,314)
Depreciation, amortisation and impairment losses	4	(189,748)	(31,000)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>1,676,170</b>	<b>4,883,811</b>
Other financial income	5	1,337,004	888,771
Other financial expenses	6	(2,506,687)	(622,738)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>506,487</b>	<b>5,149,844</b>
Tax on profit/loss for the year	7	(111,690)	(1,098,895)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>394,797</b>	<b>4,050,949</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss:</b>			
Retained earnings		394,797	4,050,949
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>394,797</b>	<b>4,050,949</b>

# Balance sheet at 31.12.2020

## Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Completed development projects	9	0	94,892
Acquired intangible assets		1,073,882	140,226
<b>Intangible assets</b>	8	<b>1,073,882</b>	<b>235,118</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		134,106	94,824
<b>Property, plant and equipment</b>	10	<b>134,106</b>	<b>94,824</b>
Investments in associates		16,787	0
<b>Financial assets</b>	11	<b>16,787</b>	<b>0</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>1,224,775</b>	<b>329,942</b>
Prepayments for goods		7,329,157	4,683,934
<b>Inventories</b>		<b>7,329,157</b>	<b>4,683,934</b>
Trade receivables		16,261,397	7,543,662
Contract work in progress		41,163,390	3,763,938
Receivables from group enterprises		23,427,558	18,132,381
Other receivables		905,562	527,733
Joint taxation contribution receivable		86,310	0
Prepayments		989,722	442,962
<b>Receivables</b>		<b>82,833,939</b>	<b>30,410,676</b>
<b>Cash</b>		<b>107,942</b>	<b>26,623,800</b>
<b>Current assets</b>		<b>90,271,038</b>	<b>61,718,410</b>
<b>Assets</b>		<b>91,495,813</b>	<b>62,048,352</b>

## Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital		500,000	500,000
Reserve for development expenditure		0	73,892
Retained earnings		15,717,209	15,248,520
<b>Equity</b>		<b>16,217,209</b>	<b>15,822,412</b>
Deferred tax		230,000	32,000
<b>Provisions</b>		<b>230,000</b>	<b>32,000</b>
Other payables		755,925	0
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	12	<b>755,925</b>	<b>0</b>
Bank loans		22,244,247	31,345,850
Prepayments received from customers		1,444,112	92,261
Contract work in progress		0	6,739,912
Trade payables		7,114,100	5,094,227
Payables to group enterprises		41,720,496	1,260,000
Joint taxation contribution payable		0	1,098,895
Other payables		1,769,724	562,795
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>74,292,679</b>	<b>46,193,940</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>75,048,604</b>	<b>46,193,940</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>91,495,813</b>	<b>62,048,352</b>
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	13		
Contingent liabilities	14		

# Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	73,892	15,248,520	15,822,412
Transfer to reserves	0	(73,892)	73,892	0
Profit/loss for the year	0	0	394,797	394,797
<b>Equity end of year</b>	<b>500,000</b>	<b>0</b>	<b>15,717,209</b>	<b>16,217,209</b>

# Notes

## 1 Events after the balance sheet date

The outbreak of coronavirus/COVID-19 is still a current event in the months after 31.12.2020. The outbreak has resulted in a series of precautions, that affects the daily operations, both for the Company, suppliers, customers and other business partners. The economical effect cannot be measured at this time.

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## 2 Other operating income

Other operating income consists of compensation received from COVID-19 aid packages. The compensation received is specified below, broken down by type of aid package.

The Company has received wage compensation of DKK 382,202, however the Company expects to pay back DKK 70,000 of this compensations, as the Companys employees started working earlier than expected. The net compensation is DKK 312,202

## 3 Staff costs

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	10,700,960	7,351,619
Pension costs	409,482	202,712
Other staff costs	623,305	321,983
	<b>11,733,747</b>	<b>7,876,314</b>
Average number of full-time employees	13	11

## 4 Depreciation, amortisation and impairment losses

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Amortisation of intangible assets	126,618	0
Depreciation of property, plant and equipment	63,130	43,000
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	(12,000)
	<b>189,748</b>	<b>31,000</b>

## 5 Other financial income

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Financial income from group enterprises	561,900	0
Other interest income	50,492	504
Exchange rate adjustments	724,612	888,267
	<b>1,337,004</b>	<b>888,771</b>

## 6 Other financial expenses

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Financial expenses from group enterprises	453,653	0
Other interest expenses	1,855,962	589,335
Other financial expenses	197,072	33,403
	<b>2,506,687</b>	<b>622,738</b>

## 7 Tax on profit/loss for the year

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Current tax	0	1,098,895
Change in deferred tax	198,000	0
Refund in joint taxation arrangement	(86,310)	0
	<b>111,690</b>	<b>1,098,895</b>

## 8 Intangible assets

	<b>Completed development projects</b>	<b>Acquired intangible assets</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Cost beginning of year	96,494	148,650
Transfers	(96,494)	96,494
Additions	0	965,382
<b>Cost end of year</b>	<b>0</b>	<b>1,210,526</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1,602)	(8,424)
Transfers	1,602	(1,602)
Amortisation for the year	0	(126,618)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>0</b>	<b>(136,644)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>0</b>	<b>1,073,882</b>

## 9 Development projects

The recognized development project, comprises a newly designed website. The website helps the Company get in touch with the clients and therefore supports the daily business.

## 10 Property, plant and equipment

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>
Cost beginning of year	265,667
Additions	102,412
Disposals	(145,455)
<b>Cost end of year</b>	<b>222,624</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(170,843)
Depreciation for the year	(63,130)
Reversal regarding disposals	145,455
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(88,518)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>134,106</b>

## 11 Financial assets

	<b>Investments in associates DKK</b>
Additions	16,787
<b>Cost end of year</b>	<b>16,787</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>16,787</b>

<b>Investments in associates</b>	<b>Registered in</b>	<b>Corporate form</b>	<b>Equity interest %</b>	<b>Equity DKK</b>	<b>Profit/loss DKK</b>
JGH Marine East Africa Limited	Nairobi, Kenya	Limited	50	48,373	35,854

## 12 Non-current liabilities other than provisions

	<b>Due after more than 12 months 2020 DKK</b>
Other payables	755,925
	<b>755,925</b>

### 13 Unrecognised rental and lease commitments

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	712,141	379,000

### 14 Contingent liabilities

The Group has a total framework for bank guarantees and letter of credit of DKK 40,105 thousand.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Pitzner Gruppen Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.


